
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局

東京国立博物館所蔵「埴輪
挂甲の武人」（国宝）で表現さ
れる挂甲に係る着用体験用
レプリカ製作業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年12月24日

株式会社トリアド
工房
東京都八王子市
大塚636番地の2

5010101002781 一般競争入札 5,716,700 5,654,000 98.9% - - -

本部事務局

東京国立博物館本館特別3
室体験型展示用映像音響機
器（取設・保守作業含む）　一
式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年1月22日
株式会社教映社
東京都江東区新
木場1丁目3番6号

1120001000341 一般競争入札 10,543,434 9,020,000 85.6% - - -

本部事務局

独立行政法人国立文化財機
構メールサービス及びメール
セキュリティサービスの調達
一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年1月26日

株式会社インター
ネットイニシアティ
ブ
東京都千代田区
富士見2-10-2　飯
田橋グラン・ブ
ルーム

6010001011147 一般競争入札 9,179,500 8,962,140 97.6% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館資料観覧等
サービス及び図書資料整理
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2020年12月1日

日本アスペクトコ
ア株式会社
東京都千代田区
九段北4丁目1番3
号

9010001084462 一般競争入札 58,145,549 58,080,000 99.9% - - -

九州国立博物館
特別展「中宮寺展」の会場造
作　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年12月2日

有限会社ケイ・
ネットワーク
福岡市南区清水１
丁目１６番８号

8290002010630 一般競争入札 10,268,027 8,783,500 85.5% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（東京国立博物
館等）一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年12月24日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 2,886,452 2,865,641 99.3% - - -

九州国立博物館

保管図書のNACSIS-CATに
準拠した目録データ整備及び
図書閲覧室サービス業務派
遣　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年1月27日

丸善雄松堂株式
会社福岡支店
福岡市南区清水２
丁目１５番１１号

2010001034952 一般競争入札 1,800 1,700 94.4% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京文化財研究所 純水・超純水製造装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年12月16日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西2丁目7番5
号

9011001013618 一般競争入札 2,728,000 2,728,000 100.0% - - -

東京文化財研究所 接触角計　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年12月16日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西2丁目7番5
号

9011001013618 一般競争入札 2,106,537 2,101,000 99.7% - - -

東京文化財研究所 ビルトインチャンバー　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年12月16日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西2丁目7番5
号

9011001013618 一般競争入札 7,586,192 7,579,000 99.9% - - -

奈良文化財研究所 3次元測定システム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年1月12日

KYOTO’s 3D
STUDIO株式会社
京都市左京区吉
田中阿達町38番
地7

7130001061492 一般競争入札 21,327,680 21,230,000 99.5% - - -

奈良文化財研究所 第３収蔵庫木簡収蔵棚　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年12月16日

株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田
原本町阪手６５８
－１

9150001011139 一般競争入札 3,091,585 3,080,000 99.6% - - -

奈良文化財研究所 研究用顕微鏡　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年12月17日

セブンシックス株
式会社
東京都港区六本
木6丁目10番1号

9010401068800 一般競争入札 9,158,391 9,025,335 98.5% - - -

奈良文化財研究所
都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（飛鳥
藤原第２０６次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年12月16日
有限会社ワーク
奈良県橿原市小
綱町１５番５１号

2150002008099 一般競争入札 1,364,000 1,364,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
プラネタリウムドームの設営
等

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年1月6日

コニカミノルタプラ
ネタリウム株式会
社
東京都豊島区東
池袋3丁目1番3号

7120001105548 一般競争入札 3,531,863 3,520,000 99.7% - - -

奈良文化財研究所
ダクトレスヒュームフード　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年1月12日

株式会社三ツワフ
ロンテック
大阪市北区天神
橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 2,376,000 2,370,104 99.8% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所ウェブサイ
トの多言語化およびレスポン
シブ対応（スマートフォン対
応）一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年1月5日

株式会社DTS
WEST
京都市中京区新
町通錦小路下る
小結棚町４４４　新
四条新町ビル

9130001017781 一般競争入札 4,950,000 4,730,000 95.6% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所飛鳥資料
館収蔵庫のスチール棚防災
対策業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年1月21日

株式会社木下家
具製作所
奈良市芝辻町2丁
目7-19

2150001000643 一般競争入札 4,686,000 3,239,500 69.1% - - -


